
zADAVAci ooxulvlENTAcE veŘe.lruÉ zarÁzrv

\lýBER DoDAVATELE

Veřejná zakázka nezadávaná podle zákona
o veřejných zakázkách v platném

č. 137/2006 sb.,
znéni

Předmět Veřejné zakázky

Rekonstrukce skladů, fasády, oken

Veřeiná zakázka maIého rozsahu

NáZeV části zadáVací dokumentace

Cást 1: Podrobné podmínky zadávací dokumentace

zadauale|'. veřejný Typ Veřejné zakázky: na stavební práce

zad av alel v eř e jné zakázky

Ustav fyzikální chemie J. Heyrovského AV čR , v.v'i.
se sídlem Dolejškova 215513,18223 Praha 8-Libeň



Obsah:
1.

1.1.
1.2.
1 .3.
2.
2.1.
2.2.
3.

3.2.
4.
4.1.
4.2.

4.4.
4.5.
4.O
4.7 .

4.8.
4.9.
4.10.
4.11.
5.
ct
5.2.
6.
6.1 .

7.
8.
Ól
8.2.
o'Ó'
8.4.
8.5.
L
9.1 .

o,

o2
9.4.

10.

11.
11.1.
11.2.
11 .3.
12.
13.
14.

Základn í údaje
. . .3
..3

ZADAVATEL

NÁVRH sMLoUVY.''.''.''.''
oBCHoDNÍ PoDMíNKY.''
Subdodavatelé .. ' '...



1. ZADAVATEL

1.1. Základní údaie

NáZeV: Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i'
Sídlo: DolejŠkova 215513,182 23 Praha 8-Libeň
zeme. ueska repuolrKa
lČ: 613 88 955

1'2' osoba oprávněná iednat iménem zadavatele

osobou opráVněnou jednat jménem zadavatele Ve Věcech smluvních je Prof'RNDr' Zdeněk
Samec' Drsc' ' ředitel V'V'i.

1.3. obecná ustanovení o zadávací dokumentaci

Zadavatel zpracoval tuto zadáVací dokUmentaci dle svých nejlepŠích znalostí a zkuŠeností z oblasti
zadávání Veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní' nediskriminaění a hospodárné zadání
Veřejné zakáZky' Zadavatel i přes nejlepŠí péči nemůŽe Vyloučit, Že budoucí názor orgánu dohledu
na skuteČnosti a procesy Upravené V zadáVací dokumentaci, můŽe být odlišný od názoru
zadavatele.

zadavalel proto Žádá uchazeČe' aby neprodleně po převzetí této zadáVací dokumentace tuto
podrobili VlastnÍmu přezkoumánía V případě nesouhlasu s jakoukoliV skutečností resp' procesem V
něm obsaŽeným vyuŽili svého práVa podat námitku Ve smyslu s 110 zákona Č' 137/2006 sb' o
Veřejných zakázkách (dále jen zákon)' Námitku proti skutečnostem upraveným v zadávaci
dokumentaci lze podat nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se Uchazeč o domnělém poruŠení
zákona dozví' nejpozději VŠak do doby uzavřenÍ smlouvy (s 110' odst' 2 zákona), resp' do 5 dnů
od skonČenílhůty pro podání nabÍdek (s 110, odst' 3 zákona)'

Zadavate| Výslovně upozorňuje uchazeče' Že jakékoliV námitky, směřující proti skutečnostem
obsaŽeným V zadáVací dokumentaci resp. skuteČnostem o kteých se uchazeč mohl dozvědět při
studiu ZadáVací dokumentace' podané později neŽ Ve 1hůtě 15 dnů od data Vyzvednutí zadávací
dokumentace' zadavatel zásadně posoudí jako nedůVodné. Zadavatel kaŽdou takto opoŽděné
podanou námitku posoudí jednoznačně jako nedůVodnou a přitom ÚČelovou snahu uchazeČe o
poŠkozen í ostatn ích uchazeČů'

Zadavatel dále upozorňUje uchazeČe na skuteČnost, Že zadávaci dokumentace je souhrnem
poŽadavků VyplýVajících z obecně platných norem. Uchazeě se tak musí při zpracovánÍ sVé
nabidky VŽdy řídit nejen poŽadavky obsaŽenými v zadávaci dokumentaci, ale téŽ ustanoveními
příslušných obecně záVazných norem'

2. PREDMET PLNENI VEREJNE ZAKAZKY

2.1' Předmět plnění veřeiné zakázkv

Předmětem plnění této verqné zakázky jsou stavební práce _ Rekonstrukce skladů, fasády a
oken VČetně potřebného kolaudačního řízení.



Položka šaecitiraceeasti
1' Rekonstrukcé iednopodlaŽnich skladu na dvoře objektu ÚFcH JH

dle projektové dokumentace ''Část 2 zadáVacÍ clokumentace'' (dále jen ZD)

2-2- Specifikace

oprava fasády zadnístrany budovy ÚFcH JH Vč. zatepleni dle
dokumentace '.ČásÍ 3 ZD"
(otIuČeni celé stáVa.jící fasády' impregnace' kontaktní zateploVací systém
ipolystyrén 5-12 cm, stavební lepidlo' perlinka/, zednická oprava, akrylátová
omítka a nájem lešrn Í)

oprava oken na zadní straně objektu ÚFcH uH ore ooxumentac" Éc9L{
zD".
(Výměna za plastová okna VČ. přisluŠenství, ŽalUzií, parapetů, zednických
dokončovacích prací, demontáŽe půVodnÍch oken a likvidace pŮvodn|ch oken)L

A MISTO P

3.1. Doba plnění veřeiné zakázkv

Zadavate| poŽaduje zahájeni plnění Veřejné zakázky ihned po podpisu smlouvy s Vybraným
uchazeČem' předpokládané zahájen í plněn í Veřejné zakázky je 01. 07 ' 2010 '

3.2, Místo plnění veřeiné zakázkv

l\ilistem plnění zakázky je sídlo zadavatele'

4. KVAL|FlKAcEDoDAVATELŮ

4.1. obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikacé

Uchazeč je povinen V souladu s s 50 zákona prokázat splnění kvalifikace. VeŠkeré doklady
poŽadované k prokázání splnění kvalifikace mohou být předloŽeny v originále nebo V Úředně
neověrené kopii' Je-Ii zadavatelem VyŽadováno Čestné prohláŠení, musí být podepsáno k datu
podání nabídky' a to originál nebo musí být úředně ověřená kopie zmocnění této osoby souČástí
dokladů' kterými uchazeč prokazuje splnění kvaIifikace' Nesplnění těchto podmínek posoUdÍ
zadavate| jako nesplněnÍ kva|ifikace s následkem Vyloučení Uchazeěe ze zadáVacího řizení.

SpIněním kvalifikace se rozumí:

1) splnění základních kvaliÍikačních předpokladŮ podle s 53 zákona
2) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle $ 54 a), b) zákona
3) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladŮ podle $ 55 zákona
4) splnění technických kvalifikačních předpokladů pod|e s 56 zákona

Dojde-li do doby rozhodnUtí o Výběru ne.ivhodnějŠí nabídky k jakékoliV změně V kvalifikaci
uchazeče, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle s 60 zákona' je uchazeč povinen
nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost Veřejnému zadavateli písemně oznámit a současně předloŽit
potřebné dokumenty prokazující splnéni kvalifikace V plném rozsahu'

Povinnost podle předchozího odstavce se Vztahuje obdobně na uchazeče' se kten7m je V souladu s
rozhodnUtím zadavatele moŽné uzavřít smlouvu' a to aŽ do doby uzavření smlouvy' V takovém
případě musí uchazeě' s nímŽ Veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předloŽit potřebné dokumenty
prokazujÍcÍ splnění kvalifikace V plném rozsahu nejpozději při uzavřenÍ smlouvy'



Veškeré dokládané údaje' týka.jící se UchazeČe, se musejí Vztahovat Výhradně k osobě uchazeČe
se současným identiÍikaČním Číslem nebo k osobě, která byla práVním předchůdcem Uchazeče a
jejíŽ Veškeré záVazky převzal UchazeČ'

4.2. Prokázáníkvalifikacepomocísubdodavatele

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace poŽadované Zadavatelem
podle shora Uvedených bodů 1) až 4) v p|ném rozsahu' je opráVněn splnění kvaliŤikace V
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je V takovém případě
povinen Veřejnému zadavate|j předloŽit smloUVu uzavřenou se subdodavatelem, z níŽ VyplýVá
záVazek subdodavatele k poskytnutí plnění urČeného k plnění verejné zakázky dodavatelem či k
poskytnutí Věcí či práV' s nimiŽ bude dodavatel opráVněn disponovat v rámci plnění veřejné
zakázky, a to alespoň V rozsahu' V jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel
není opráVněn prostřednictvím subdodavate|Ó prokázat splnění kvalifikace podle shora uvedeného
písmene a).

Ve shora uvedené smlouvě je subdodavatel povinen se zavázat dodavateli k poskytnutÍ práVa
plného a nedělitelného ruČení za Škody vzniklé nekvalitním, pozdním či jinak Vadným plněnÍm
dodavatele' a téŽ škody vznik|é z důVodU finančnÍ nestability dodavatele, a to V případě, kdy tuto
náhradu odmÍtne' resp' není schopen Vůči zadavateli provést sám dodavatel. K rozhodnutí o
skutečnosti vzniku škody a stanovení jejího rozsahu a náhradové povinnosti je VŽdy přísluŠný
Výhradně zadavatel' Splatnost VeŠkerých pohledáVek VyplýVající z povinnosti nahradit Škodu je 7
dní a případný nesouhlas dodavatele Či jeho subdodavatele ohledně skutečnosti vzniku škody'
resp' rozsahu její náhrady' nemá jakýkoliv odkladný Účinek'

Jedinou výjimkou ze shora uVedeného odstavce tvoří případné pouhé doloŽení chybějÍcího
opráVnění k podnikání subdodavatelrm, kdy takový subdodaVatel můŽe svoji náhradovou
povinnost omezit jen na tu Část plnění, která se týká rozsahu jím poskytovaného oprávnění k
podn ikán i.

Zadavate| dále stanoví, Že podpisy smlouvy subdodavatelem a dodavatelem musí být Úředně
ověřeny' V opaČném přÍpadě posoudí zadavatel takto předloŽenou smlouvu jako neplatnou s
následkem VyloUčení uchazeče ze zadávacího řízení'

4.3. Prokázání kva|ifikace pokud podává nabídku více osob společně

Má_li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tÍmto úČe|em
podáVajÍ či hodlají podal společnou nabídku, .ie kaŽdý z dodavatelů povinen pÍokázat splněnÍ
základních kvalifikaěních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu V rozsahu
předloŽení Výpisu z obchodního rejstříku' pokud je V něm zapsán' či Výpisu z jiné obdobné
evidence, pokud je V ní zapsán, V plném rozsahu' SplněnÍ kvalifikace podle VýŠe uvedených pism.
b) aŽ d) musí prokázat VŠichni dodavatelé společně'

V případě' Že má být předmět Veřejné zakázky plnén společně několika dodavateli, jsou Veřejnému
zadavateli povinni předloŽit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikaČních předpokladů
smlouvu' Ve které je obsaŽen záVazek, Že VŠichni tito dodavatelé budou vůÓi veřejnému zadavateli
a třetím osobám z jakýchkoliv práVních Vztahů vzniklých V souvislosti s veřejnou zakázkou
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trváníjiných
záVazků VyplýVa.iících z Veřejné zakázky' PoŽadavek na závazek podle Věty první, aby dodavatelé
by|i zavázáni společně a nerozdílně' platí' pokud zvláŠtní práVní předpis nebo zadavatel nestanovi
jin a k.

4.4. Prokazování kvalifikace v případě zahraniěních osob

Pokud nevyplýVá ze zVláštního právního předpisu jinak' prokazuje zahraniČnídodavatel splnění
kvalifikace způsobem podle práVního řádu platného V zemi jeho sídla, místa podnikání nebo
bydliště' a to V rozsahu poŽadovaném tímto zákonem a Veřejným zadavatelem' Pokud se podle
práVnÍho řádu platného V zemi sídla' místa podnikání nebo bydliŠtě zahraničního dodavatele UrČitý



doklad nevydáVá, je zahraničnÍ dodaVatel povinen prokázat splnění takové Části kvalifikace
čestným prohláŠením' Není-li povinnost' jejíŽ splněni má být V rámci kvalifikace prokázáno' V zemi
sídla' místa podnikání nebo bydliŠtě zahraničního dodavatele stanovena' učiní o této skutečnosti
čestné prohlášen í.

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel V půVodním jazyce s
připojením jejich Úředně ověřeného překladu do českého jazyka' pokud zadavatel V zadáVacích
podmínkách' nebo mezinárodní smlouva' kterou je Česká republika Vázána' nestanovi jinak; to
platí i V případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady V jiném neŽ českém jazyce dodavate| se
sídlem' místem podnikání nebo mÍstem trvalého pobytu na Území České republiky'

4'5' základníkvalifikačnipředpokladv

Základní kvalifikaění kritéria splňUje uchazeČ'

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný Ve prospěch organizované
zlocinecké skupiny' trestný Čin ÚČasti na organizovanó z|oČinecké skupině' legalizace Výnosů
z trestné Činnosii' podilnictví, přijímání Úplatku, podplácenÍ' nepřÍmého ÚplatkářstvÍ' podvodu,
úVěrového podvodu' Včetně případů' kdy jde o přÍpravu nebo pokus nebo ÚČastenství na
iakovém trestném ěinu' nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného
Óinu; jde-li o právnickou osobu' musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo kaŽdý
Člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele Či Členem statutárního
orgánu dodavatele práVnjcká osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo
kaŽdý Ólen statutárnÍho orgánu této práVnické osoby; podáVá-li nabídku či Žádost o ÚČast
zahraniční práVnická osoba prostřednictvím sVé organizaČní sloŽky' musí předpoklad podle
tohoto písmene sp|ňovat Vedle uvedených osob rovněŽ Vedoucí této organ izaČn í sloŽky; tento
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k Území České
republiky, tak k zemi sVého sídla, mÍsta podnikáníči bydliŠtě'

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný Čin' jehoŽ skutková podstata souvisí s
předmětem podnikání dodavatele podle zvláŠtních práVních předpisů nebo došlo k zahlazení
odsouzení za spáchání takového trestného Činu; jde_li o právnickou osobu' musí tuto
podmínku splňovat statutární orgán nebo kaŽdý Člen statutárního orgánu' a je-li statutárním
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele práVnická osoba' musí tento
předpoklad splňovat statutárni orgán nebo kaŽdý člen statutárního orgánu této práVnické
osoby; podáVáji nabídku Či Žádost o účast zahraniČní práVnická osoba prostřednictvím sVé
organizační sloŽky' musí předpoklad podle tohoto pÍsmene splňovat Vedle uvedených osob
rovněŽ Vedoucí této organizaČní sloŽky; tento Základní kvalifikační předpoklad musÍ dodavatel
splňovat jak ve vztahu k Území České repUbliky, tak k zemi svého sídla, mista podnikánÍ Čl
bydl'ště'

c) ktený nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěŽe formou podplácení podle
zVláŠtn ího práVn iho předpisu,

d) Vůči jehoŽ majetku neprobíhá insolvenčnÍ řízení, V němŽ bylo Vydáno rozhodnutí o Úpadku
nebo insolvenČní náVrh nebyl zamÍtnut proto' Že majetek nepostačuje k Úhradě nákladů
insolvenČního řízení' nebo nebyl konkUrs zrušen proto' Že majetek byl zcela nepostačujíci
nebo zavedena nucená spráVa podle zvláštních právních předpisů'

e) který nenív likvidaci'

f) kten/ nemá V evidenci daní zachyceny daňoVé nedoplatky' a to jak v České republice, tak v
zemi sídla, místa podnikání či bydliŠtě dodavatele'

9) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na Veřejné zdravotní pojištění' a to jak V
České republice' tak V zemi sídla' mÍsta podnikáníČi bydliště dodavatele

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečenÍ a příspěVk! na
státní politikU Zaměstnanosti, a to jak V České republice' tak V zeml sídIa, místa podnikání c
byd liště dodaVaiele'



i) který nebyl V posledních 3 |etech pravomocně disciplinárně potrestán Či mu nebylo
pravomocně uloŽeno kárné opatření podle zvláŠtnÍch práVních předpisů' je-li podle s 54 písm'
d) poŽadováno vokázání odborné způsobi|osti podle zvláštních práVních předpisů; pokud
dodavatel VykonáVá tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby
odpovÍdající za Činnost dodavatele, Vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby a

j) který nenÍveden v rejstříku osob se zákazem plnění Veřejných zakázek

UchazeČ prokazuje splněnÍ kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce předloŽením:
a) Výpjsu z evidence Rejstříku trestů - pro písmena a) a b),
b) Čestným prohIáŠením _ pro písmena c) ' d)' e) a j)'
c) potvrzení příslušného finančního Úřadu a Ve Vziahu ke spotřebnídani čestným prohlášením _
pro písmeno f)'
d) potvrzení přÍslUŠného orgánU Či instituce pro písmena g)' h) a i)

Do nabídky je moŽné potvrzení příSluŠného úřadu ěi orgánu nahradit čestným prohláŠením, ale
pokud bude uchazeč Vybrán, je povlnen do doby uzavření smlouvy o dílo předloŽit originál
potvrzeníod příslušených Úřadů či institucí [odstavec 1 písm'f ) aŽ i)], '

Doklady prokazující splněni základních kvallfikačnÍch předpokladů a Výpis z obchodního rejstříku ,

či výpis zjiné obdobné evjdence nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno
splnění kvaljfikace' staršÍ 90 kalendářních dnů'

4.6' Profesní kvalifikaění před pokladV

Splnění profesních a kvalifikaČních předpokladů prokáŽe dodavatel, který předloŽí:

a) Výpis z obchodního rejstříku' pokud je V něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud
je V nízapsán,

b) doklad o opráVnění k podnikání podle zvláštních práVních předpisů V rozsahu odpovídajícím
předmětu Veřejné zakázky' zejména doklad prokazující přÍsluŠné Živnostenské opráVnění či
licenci,

c) doklad Vydaný profesní samospráVnou komorou či jinou profesní organizac! prokazující jeho
členství V této komoře Ói jiné organizaci, .ie-li takové členství nezbytné pro plněnÍ Véřejné
zakázky na sluŽby podle zvláštnÍch práVních předpisů,

d) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby' jejímŽ prostřednictvím
odbornou způSobilost zabezpečuje' je-li pro plnění Veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních
práVních předpisů.

Zadavate| dále stanoví' Že doklady dle shora uvedeného písm. b) je dodavatel povinen předloŽit
V minimálním rozsahU nutném k plněni této Veřejné zakázky' Zadavatel dále stanoví' Že
neuplatňuje Žádné poŽadavky na předloŽenídokladů dle shora uvedených písm. c) a d)'

4.7. Ekonomické a finanční kvalifikaění předpokladv

PoŽadavky zadavatele na splnění ekonomických a finančních kvalifikačnÍch předpokladů a způsob
jejich prokázánÍje řešen' pro svŮj rozsah, v kapitole 5 těchto podrobných podmÍnek.

zadavate| k této části prokázání kvalifikace stanoví' Že dodavatel můŽe doklady poŽadované
zadavatelem nahradit i doklady jinými' Zadavatel Však tyto doklady uzná jen tehdy, pokud z těchto
dokladů bude nade VŠí pochybnost VyplýVat splnění celého rozsahu kvalifikace poŽadovaného
zadavatelem.

4.8. Technickékvalifikačnípředpokladv

PoŽadavky zadavatele na splnění ekonomických a finanČních kvalifikaČních předpokladů a Způsob



.]ejich prokázání]e řeŠen' pro svůj rozsah' V kapitole 6 těchto podrobných podmínek'

zadavalel k této části prokázání kvalifikace stanovÍ, Že dodavate] můŽe doklady poŽadované
zadavatelem nahradit i doklady jinými' Zadavate| vŠak tyto doklady uzná jen tehdy' pokud z těchio
dokladů bude nade VŠí pochybnost VyplýVat splnění celého rozsahu kvaliÍikace poŽadovaného
zadavatelem.

4.9. Postup zadavatele při hodnocení kvalifikace

Zadavatel' resp' zadavatelem pověřená hodnotící Čj zvláŠtní komlse' posoudí prokáZánÍ splnění
kvalifikace uchazeěe z hlediska poŽadaVků stanovených v souladu se zákonem'

Zadavate| můŽe poŽadovat po uchazeči' aby písemně ob]asnil předloŽené informace či doklady
nebo předloŽil dalŠí dodatečné informace či doklady prokazujícÍ splnění kvaliÍikace, s Výjimkou
případů' kdy splnění příslušné části kvaliÍikace nebylo uchazeČem prokázáno vůbec' UchazeČ je
povinen splnit tuto povinnost V přiměřené lhůtě stanovené Veřejným zadavatelem'

Uchazeč' který nesplní kvalifikaci V poŽadovaném rozsahu, nebo nesplní povinnost informovat
zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem Vyloučen Z úČasti V zadáVacím řízeni'
Zadavatel bezodkladně písemně oznární uchazeěi sVé rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v
zadáVacÍm řízení s uvedením dŮVodu'

4.10. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Uchazeč můŽe při prokazování své kvalifikace předloŽit zadavateli výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů (s 127 zákona)' a to Ve lhůtě pro prokázánÍ splnění kvalifikace' přičemŽ
tento Výpis nah razuje prokázánísplnění:

a) základních kvalifikaČních předpokladů podle s 53 odst' 1 a

b) profesních kvalifikačních předpokladů pod|e s 54 V tom rozsahu, V jakém doklady prokazujícÍ
splnění těchto profesních kvalifikaČních předpokladů pokÚVají poŽadavky zadavatele na
prokázáni splnění profesnÍch kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.

Zadavate\ při předloŽení Výpisu nepoŽadu.je předloŽenÍ dokladů prokazujících splnění kvalifikace
podle s 53 odst' 1 písm' f) aŽ j) zákona' zadavaÍe| přijme Výpis ze seznamu, pokud k poslednímu
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu staršÍ Více neŽ 3
měsíce'

4.11. Prokazování kvaliÍikace pomocí osvědčení ze svstému certifikovaných dodavatelů

Uchazeč můŽe při prokazováni sVé kvalifikace předloŽit zadavatel; certifikát Vydaný V rámci
systému certiÍikovaných Uchazečů' který obsahuje náleŽitosti stanovené V s '139 zákona' a to Ve
lhůtě pro prokázání splnění kvalifiKace' Údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu
dni lhůty pro prokezání splněni kvalifikace (s 52)'

certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje' V rozsahu V něm uvedených Údajů' splněnÍ
kvaljfikace uchazeČem' Zadavatel k této Věci stanoví' Že neuzná kvaliÍikaci za prokázanou, pokud z
předloŽeného certifikátu nebude VyplýVat jasný a Úplný rozsah splněnÍ kvalifikace stanovené
zadavatelem.

Zadavatel dále stanoví, Že pokud z předloŽeného certifikátu nebude zcela VyplýVat Úp|né splnění
VŠech jednotlivých kvalifikačnÍch předpokladů stanovených zadavatelem' uchazeč je povinen k
certifikátu připojit další listiny' které jednoznačně prokazují' Že předpokladem certifikace bylo práVě
splnění VŠech jednotliVých kvaljfjkačních předpokladů stanovených zadavatelem.



5.

6.

Zadavatel poŽaduje k prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačnÍch předpokladů
uchazeČe předloŽení níŽe uvedených dokladů' prokazujících dále popsané skuteČnosti:

5'1. Poiistná smlouva
UchaŽeč prokáŽe tento kvalifikační předpoklad předloŽenÍm pojistné smlouvy, jejímŽ předmětem
plněnÍje pojiŠtění odpoVědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě.

5'2' VÝkaz celkového obratu dodavatele

Uchazeč prokáŽe tento kvalifikační předpoklad předloŽením Údajů o celkovém obratu dodavatele
zjištěného podle zvláŠtních práVních předpisů a obratu dosaŽeného dodavatelem s ohledem na
předmět Veřejné zakázky, a to za poslední 3 ÚčetnÍ obdobÍ' JestliŽe dodavatel Vznikl pozdě.ii nebo
prokazatelně zahájil Činnost Vztahující se k předmětu veřejné zakázky později' postačí, předloŽí-li
Údaje o svém obratu za VŠechna ÚČetní obdobÍ od svého Vzniku nebo od zahájení přÍslušne
Činnosti.

UchaŽeč předloŽí shora poŽadované údaje Ve Íormě čestného prohláŠení' přiěemŽ toto nesmí být
učiněno s datem straŠím neŽ je datum oznámeníVeřejné Zakázky'

zadavatel V této souvislosti dále stanoví' Že ke splnění kvalifikace poŽaduje, aby v žádném ze
sledovaných Účetních období neklesl obrat uchazeče za plnění dosaŽená s ohledem na předmět
Veřejné zakázky pod limit 5 rnil' Kč.

Zadavatel poŽaduje k prokázání splněnÍ technických kvaliÍikaČních předpok1adů dodavatele
předloŽení niŽe uVedených dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti:

6.1. seznam významnÝch dodávek

Uchazeč prokáŽe tento kvalifikačni předpoklad předloŽením seznamu Významných dodáVek
realizovaných dodavatelem V posledních 3letech '

Seznam je uchazeČ povinen předloŽit Ve formě Čestného prohláŠení' kde strukturovaně (V podobé
tabulky' Viz,,Čásť 6 ZD') uvede následující údaje:
a) název objed natele'
b) název (předmět plnění) zakázky,
c) celkový rozsah plnění (ve finanČním VyjádřeniV KČ bez DPH)'
d) doba plněn í'
e) místo proveden í dodávky'
Í) kontaktníosoba objednatele / telefonní spojení

Zadavatel dále stanovÍ, Že při hodnocení splnění kvaliÍikace přihlédne pouze k seznamŮm, která
splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky zadavatele'

7. NAVRH SMLOUVY

UchazeČ je povinen předloŽit V nabídce náVrh smlouvy o dílo' Návrh smlouvy musí mlnimálně
obsahovat ustanovení' obsaŽená Ve Vzorové Smlouvě o dílo (viz,,Část 5 ZD')'
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeČe podepsán osobou opráVněnou jednat za uchazeče
nebo osobou příslUšně zmocněnou; originál nebo Úředně ověřená kopje zmocnění musÍ být V
takovém případě součástí nabídky uchazeěe' PředloŽení nepodepsaného textu smlouvy není
předloŽením náVrhU této smlouvy' Nabídka uchazeče se tak stáVá neúplnou a zadavatel Vylouěí
takového uchazece z další ÚČasti na Veřejné zakázce'

IKACNI P

FlKAČNí



UchazeČem předloŽený náVrh smlouvy musí
odpovídat Veškéným poŽadavkům uvedeným V
musí akceptovat Ustanovení obecně záVazných
veřejné zakázky'

po obsahoVé i formální stránce bezvýhradně
zadávacich podmínkách' NáVrh smlouvy rovněŽ
práVních předpisů' které se Vztahují na provádění

L
Zadavatel stanovuje dále uvedené obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky. Veškeré dále
Uvedené obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeěi tak mohou
nabídnoUt zadaVateli obchodní podmínky Výhodnější'

Nesplnění kterékoliV obchodnÍ podmínky stanovené zadaVatelem' posoudí zadavateI jako
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vylouČení přísluŠného UchazeČe ze zadavacího
řízeni'

Způsob prokázání splnění jednotlivých obchodních podmínek je uveden u kaŽdé podminky
Samostatně

8.'l. subdodavatelé

UchazeČ prokáŽe tuto obchodní podmínku zadavateIe předloŽením dále poŽadovaných dokladů
coby přílohy č' 1 náVrhu smlouvv (V podobě tabulky uvedené ',Částí 6 ZD).

UchazeČ je povinen připojit k náVrhu smlouvy Čestné prohlášeni' které musí obsahovat údaj o
částech Veřejné zakáZky' kterou zamýšlí zadat jiným osobám'

Uchazei je povinen do Čestného prohlášení zapracovat údaje o VŠech naVrhoVaných
subdodavatelích jejichŽ p|něnÍ V rámci této veřejné zakázky přesáhne 10 % VýŠe nabÍdkové ceny
(VČetně definice části plnění veřqné zakázky' kterou bude subdodavatel p|nit)'

8.2. TechniGkéspecifikace

Uchazeč prokáŽe tuto obchodnÍ podmínku Zadavatele předloŽením
1. Pop jsu technického řeŠenídÍla
2' Popisu a charakteristiky poUŽitých materiálů (Vč' charakteristiky pro plastová okna dle

technické specifikace poŽadaVků uvedené v ''Časti l zo-1
3. Proh láŠení o shodě

8'3. PlatebnÍ podmínkv

Uchazeě prokáŽe tuto obchodni podmínku zadavatele zapracováním dále uvedeného ujednánído
náVrhu smlouvy.

Úhrada za plnění Veřejné zakázky se provede v české měně'

Vybraný uchazeČ je opráVněn Vystavit daňoVý dok|ad, a to po oboustranném podepsání
předáVacÍho a přejímacího proiokolu dokládajíci řádné splnění díla. Splatnost faktury bude 30 dní
od data jejího doruČení zadavateli.

VeŠkeÍé ÚČetní doklady musi obsahovat náleŽitosti daňového dokladu stanovené $ 28 zákona č'
23512004 sb' o DPH Ve znění pozdějŠích dodatků a s 13 a) obchodního zákoníku.

V případě' Že účetní doklady nebudou mít odpovídající náleŽitosti, je zadavatel opráVněn zaslat je
Ve lhůtě splatnosti zpět Vybranému uchazeěi k doplnění' aniŽ se tak dostane do prodlení se
splatností; lhůta splatnosti počÍná běŽet znovu od opětovného zaslání náleŽitě doplněných či
opÍavených dokladů '

'10



8.4. zadavatelem poŽadované zaiištění záVazků a smluvních pokut

Uchazeč prokáŽe splnění této obchodní podmínky zapracováním dále poŽadovaných Údajů do
náVrhu smlouvy' zadaualel poŽaduje níŽe uvedené smluvní pokuty a jejich minimální Výše:

1. Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu řádného a bezvadného ukonÓení plnění
Veřejné zakázky' a to V minimální Výši Kč 5000,- za kaŽdý den prodlení,

2' smluvnÍ pokuta za nedodrŽení dohodnutého termínu odstraněnl Vad' a to V minimální VýŠi Kč
2000,_ za kaŽdý případ a den prodlenÍ'

3' smluvní pokuta za nesplnění jakékoliv dalŠí povinnosti upravené smlouvou' a to V minjmální
Výši Ki 1000'- za kaŽdý případ a den trvání takového stavu'

Celková výŠe smluvních pokut při dodáVce zakázky je omezena limitem 10 oÁ z ceny. Na smluvní
pokuty ad 2 tohoto č|ánku se omezení 10oÁ z ceny nČVztahuje'.

Ve VŠech případech platí, Že úhradou smluvnÍ pokuty není dotčeno práVo na náhradu Škody
způsobené poruŠenim povinnosti, na kterou se smluvní pokuta VZtahuje.

Pokud je smluvní strana V prodlenÍ s placenim smluvnÍ pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvnÍ
straně úrok z prodlení Ve VýŠi 0'1 ok z neuhrazené smluvni pokuty za každý den prodlení'

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uloŽení sm|uvní pokuty zadavatelem
Vybranému uchazeČi' oznámení o uloŽení smluvní pokuty musí VŽdy obsahovat popis a časové
určení události, která V souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo zadavatele Úětovat smluvni
pokutu' oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu Úhrady smluvní pokuty' Zadavatel si
Vyhrazuje práVo na určenÍ způsobu Úhrady smluvní pokuty' a to Věetně formou Zápočtu proti
kteÍékoliV splatné pohledáVce Vybraného uchazeČe Vůči zadavateli'

8.5. zadavatelem poŽadovaná délka záručních lhůt a seťVisní zázemí

Uchazeč prokáŽe splnění této obchodní podmínky zapracováním dále poŽadovaných údajů do
náVrh u smlouVy'

UchazeČ je povinen zapracovat do náVrhu smlouvy Ujednáni o délce záruČni lhůty na dodávku jako
celek, dále můŽe zapracovat ujednání o rozsahU zárUky u kaŽdého z dilěích předmětů plněni,
pokud je tato délŠí neŽ poskytovaná záruka na dodáVku jako celek' NabÍzená délka záruČnÍ lhůty
musí být minimálně 24 měsÍcŮ'

a) 24 měsíců na materiál,
b) 60 měsÍců na okna'
c) 60 měsíců na práci'

Uchazeč je dále povinen zapracovat do náVrhu smlouvy dále uvedené záruČnÍ podmínky a
podmínky poskytováni Zárucn iho seryisu:

a) Záručni servis musí být poskytován V místě dodáVky; V případě' kdy neni moŽno reklamovanou
záVadu opravit V mÍstě dodáVky' musí Vybraný uchazeČ zajistit dopravu Vadného zboŽi z místa
plnění do příslušného servisu a zpět na Vlastní náklady.

b) Servisní zásah směřu.jící k odstraněnízáVady nahláŠené dodavateli elektronickou poštou nebo
teleíonicky do 17:00 pracovního dne musí být zahájen nejpozději následujÍcí pracovní den po
nahláŠení; servisní zásah směřující k odstranění záVady nahlášené dodavateIi e|ektronickou
poŠtou nebo te|efonicky po 17:00 pracovního dne nebo mimo pracovní den musí být zahájen
nejpozdéji druhý následující pracovníden po nahláŠení'

c) NaVíc pro Variantu 2 musí být poskytnut V rámci záruČního servisu 1X ročně bezplatný servis na
seřÍzení plastových oken V osách X, y, z'

11



o

UchazeČ je téŽ povinen Zapracovat do náVrhu smlouvy ujednání o poskytování pozáručního
servisu' Uchazeč je povinen předevŠím uvést základni informace o systému hlášení a
odstraňováni zjiŠtěných Vad' cenách za poskytovaný pozáruČní servis a zavázat se' poskytovat
pozáruční servis nejméně do konce desátého roku ode dne dodání předmětu plnění' Zadavate|
jako mlnimální lhůtU pro zahájeníservisního zásahu stanovuje 48 hodin od nahláŠenízáVady.

9.1. PoŽadavkv na cenu

celková cena za předmět plněníVeřejné zakázky není limitována' avšak část hrazená z Výhradních
prostředků zadavatele nesmí přesáhnout Částku 6 000 000'-- Kč Vě. DPH.

celková cena musi být uchazeČem předloŽena Včlenění d|e ,,Cenové specÍfÍkace /." uvedené
v ,,Části 6 ZD''

Pokud by uchazečem nabízená celková cena převyŠovala zadavatelem stanovenou maximální
ěást ceny hazené z Výhradních prostředků zadavatele (6 Mio')' můŽe uchazeě předloŽit
alternativní cenovou nabídku na předmět plnění Veřejné zakázky Vtěchto přípustných
Variantách:

Vařianta 2a :

oprava fasády zadní strany budovy ÚFcH JH bez zateplení:
otluČení celé stáVajícÍ fasády, impregnace' zednická oprava' akrylátová omítka a nájem
leŠen í'

Vařianta 3a:
oprava oken na zadnístraně objektu ÚrcH JH:
brouŠení, lakování stáVajících oken; oprava těsněnía Zámečnické opravy; včetně
zachoVání půVodních Žaluzií'

Celková cena p'o přípustnou alternatlvni nabidku musí být předloŽena V členěni d|e ''Cenové
specirikace ll _ Alternativní nabidka'' uvedené v ,'Cásti 6 ZD'''

9.2. Požadavkv zadavatele k obsahovému členěnÍ a formě zpracování nabídkv a
dokladů k prokázání splnění kvalifikace

Dále popsané poŽadavky povaŽuje zadavatel za nedilnou souČást zadáVacÍch podmínek' a proto
jejich nesplnění ze strany uchazeČů posoudí zadavatel jako nesplněnÍ zadávacích podmínek s
následkem Vyloučení uchazeČe ze zadávacího řízení.

9.3' způsob a forma zpracování nabídkV a dokladů k prokázání splnění kvalifikace

Nabídku a doklady k prokazání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat písemně V originále V
souladu se ZadáVacími podmínkami' a to VČetně poŽadovaného řazení nabídky i dokladů k
prokázáni splnění kvalifikací'

Nabídka a doklady k prokáZánÍ splnění kvalifikace musí být' Včetně Vešketých poŽadovaných
dokladů a příloh' neoddělitelně spojeny do jednoho svazku' Svazek musí být na prvnÍ straně
označen názvem Veřejné zakázky a obchodnÍ firmou a sídlem uchazeÓe' Všechny listy svazku
musejí být očÍslovány průběŽnou číselnou řadou počínající číslem 1' Posledním listem svazku
musí být prohlášení uchazeče, V němŽ se uvede celkový počet VŠech listů svazku

12



a)
b)
c)

Nabidka vČetně veŠkerých poŽadovaných dokladů mUsí být zpracována Výhradně V Českém
'iazyce' VeŠkeré doklady Či prohláŠení' u nichŽ je VyŽadován podpis uchazeče, musejí být
podepsány statutárním orgánem uchazeČe; V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo
Úředně ověřená kopie jejiho zmocnění doloŽen V nabÍdce'

VeŠkeré doklady musí být kvalitnim způsobem VytiŠtěny tak' aby byly dobře iitelné. Žaony ooktad
nesmi obsahovat opravy a přepisy' které by zadavatele mohly UVést V omyl'

9.4. Elektronická veze nabídkv

UchazeČ jako souÓást nabídky předloŽí CD-RoM' kteni musí obsahovat náVrh smlouvy Ve formátu
l\4s Word a Výkazy Výměr (příp. poloŽkové listy) Ve Íormátu l\4s Excell' Nosič musí být označen
identifikaČními Údaji uchazeče a předmětu zakázky'

9.5. PoŽadavkv na iednotné uspořádání písemné verze nabídkv a dokladů k prokázání
splnění kValifikace

ZadaVate] poŽaduje níŽe uVedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvaliÍikace
uchazeče:

ldentifikaČni Úda]e o Uchazeči (dle tabulky UVedené V,,Části 6 ZD" )'
obsah svazku,
doklady prokazUjÍcí splněn í:

1' základn Ích kvalifikačnÍch předpokladů'
2' profesních kvalifikaČních předpokladů' přičemŽ .]ako první musí být zařazen Výpjs z

obchodn Ího rejsiříku,
3' ekonomických a finančních kvalifikaěních předpokladů
4' techn ických kvalifikačních předpokladů

nabídkový list (dle tabulky uvedené V'Čásťl 6 ZD')'
časový harmonogram (d|e tabulky uvedené v ,,Části 6 zD)'
seznam Významných zakázek (dle tabulky uvedené v ,,Částí 6 ZD'),
náVrh smlouvy (d|e ,,Části 5 ZD') Vč' příloh (dle tabulky uvedené V,,Óástl 6 Zo')
věcné a forrrá|ní připomínky uchazeČe'
prohláŠení o počtu listŮ.

Za účelem obeznámeníse s mistními podmínkami zve zadavatel VŠechny uchazeče na prohlídku
místa realizace zakázkv' sraz Úiastníků bude dne 11.06.20't0 v 10:00 hod. místního času v
objektu hlavní vrátnice Ustavu Íyzikální chemie J' Heyrovského.
ProhlÍdka místa plněnÍje pro uchazeče povinná' Za kaŽdého uchazeče se mohou zúČastnit
nejvýše 2 zástUpci'
KaŽdý zástupce uchazeče se účasiní prohlídky místa p|nění na Vlastní náklady a nebezpeči' Při
prohlídce jsou tito zástupci povinni řídii se pokyny a poŽadavky, které stanoví na místě zástupce
zadavatele.

Případné dotazy uchazečů, které Vyplynou z prohlídky místa plnění' nebo dotazy k zadávací
dokumentaci' mohou uchazeči zasílat elektronicky na adÍesu d irector@ih-inst'cas'cZ' a to
nejpozději dÓ 15. června 2010. do 12:00 hod. Vyjádřeni k takto zaslaným dotazům bude
uchazečům zasláno elektronickou poŠtou následující den' tj. 16. června 2010 do 17:00 hod.

Na dotazy zaslané po lhůtě dle předchozího odstavce nebude zadavatel brát zřetel'

Nad rámec shora popsaného neposkytne Zadavatel uchazečům jakékoliV dalši informace ani
vysVětlen í'

d)
e)
f)

s)
h)
i)

í0. DoDATEČNÝ

't3



DAVANI N11.

Nabídky je moŽno podáVat osobně na adresu zadavatele' a to V pracovních dnech od g:30 do
12'00 a od 13:00 do 15:00 do kanceláře 107b' sekretářce ředitele paní Vladimiře Bergerové'

Uchazeči mohou podat nabídku rovněŽ doporučeně poštou na shora Uvedenou adresu zadavatele'
a to tak' aby byly do konce lhůty pro podání nabídek doručeny ' Zadavate| doporučUje uchazeČům
preÍerovat osobní podán i nabídky.

Nabídky jsou uchazeČi povinni podat písemně' a to v jedné řádné a uzavřené obálce, označené
názvem Veřejné zakázky' Na obálce musí být Uvedena adresa' na niŽ je moŽné zaslat oznámenÍ
dle s 71 odst' 6 zákona.

Uzavřením obálky Či obalu se pro Úěely tohoto zadáVacÍho řízenÍ rozumí opatření obálky, resp.
obalU na uzavření' podpisem a případně razítkem uchazeče a to tak, aby obálkU nebylo moŽné
jakýmkoliv způsobem neopráVněně otevřít' aniŽ by doŠlo k poškozeníVýše uvedených ochranných
prvků'

11.1. Elektronické podání nabídek

Zadavatel stanoVí, Že nediSponuje elektronackými prostředky' které by umoŽnily elektronické podání
nabídky' Zadavatel tak stanoví, Že nabídky mohou být podány pouze V písemné formě'

11'2' Lhůta pro podání nabídék a zadávací lhůta

Lhůta pro podání nabÍdek je uvedena Ve VýzVě' zadávací lhůta činí 100 dnÍ od data otevÍrání
obálek s nabídkami.

1 1.3. Termín otevírání obálek

Termín otevíránÍ obálek s nabÍdkamije uveden Ve VýzVě'

ZákIadnim hodnotícím kritériem je ekonomická Výhodnost nabidky'

HodnocenÍ nabídek provede hodnotící komise podle níŽe uvedených dílčích hodnotících kritérií:

l' Cena .''.'. váha 45 %o'1)
ll. Zateplení fasády.''.''''''.'''''. ''.'. váha20 %
lll. Plastová okna'.''.''''''.''.''.'' .''. . váha2O o/o

lv' záruění doba ''.''..''.''.''.''.' '..'.'. váha 10 %
V. Dodací lhůta '''. '''''.''.''.''. ''..'.'. váha 5 %

'') Bude hodnocena pouze část Ceny, hrazená z Výhradních prostředkŮ zadavatete'

HodnotícÍ komise neprovede hodnocenÍ nabídek' pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho
uchazeČe (s 79 odst- 6 zákona).

KaŽdý člen hodnotící komise určí poradÍ jednotlivých nabÍdek dle zadaných kritérií, kdy nejlepŠí
nabídka ziská známku' rovnající se počtu podaných nabídek uchazečů, kteří splnili kvalifikačni
kritéria, nejhorŠi nabídka známku 1. Pokud více uchazeČů předloŽí nabídku se shodnými kritérii'
pak vŠechny srovnatelné nabídky obdrŽí stejnou známku' a to nejvyŠŠíjeŽ na jejich pořadí připadá'
a nás|edující Vyhodnocený Uchazeč obdrŽí známku niŽši o tolik, kolik uchazečů obdrŽe|o shodnou
známku (př.: 5' 4' 4' 2' 1)' Poté se známka Vynásobí přepočtovým koeflcientem pro jednot|ivá
kritéria, kdy

12. PRo ZADÁN

14



45%=koeficient4,S
20%=koeficient2,0
10%=koeficientl.0
5% = koeficiénto,5

Takto získané body za jednotliVá kritéria se poté sečtou
nejvyšší poČet bodů' V případě rovnosti bodů u dvou ěi
která získala nejvíce bodů Za kriterium l.

a Vítěznou se stane nabídka, která zÍská
Více nabídek se Vítěznou stane nabÍdka'

13.

zadavalel si dále Vyhrazuje níŽe uvedená práVa a podminky:

1' UchazeČi sami ponesou Veškeré sVé náklady spojené s ÚČastí V zadáVacím řízení'

2' JednotliVi UchazeČi jsou povinni zdrŽet se jakýchkoli jednánÍ, která by mohla narušit
transparentnÍ a nediskriminaČní průběh zadáVacího řÍzení, zejména pak jednání, V jejichŽ
důsledku by mohlo dojít k naruŠení soutěŽe mezi uchazeči V rámci zadání Veřejné zakázky'

14' ČÁsrlznpÁvncíooxumeNTAcE

Zadáu ací d oku mentace obsah uje :

Část 1: Podrobné podmínky zadáVaCí dokumentace

Část 2: Rekonstrukce sktadŮ - projektová dokumentace

Část 3: oprava zadní fasády _ fotodokumentace a nákresy

Část 4: oprava aken _ fotodokumentace a nákresy

Část 5: Vzorová smlouva o dílo

Cást 6: Povinné formuláře pro uchazeče'

Údaje uvedené v jednotlivých částech zadáVací dokumentace vymezují záVazné poŽadavky
zadavatele na plněni veaejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit př! zpracování
nabídky a předkládání informací o kvalifikaci'

V připadě rozporu mezi Údaji Ve VýzVě a zadávací dokumentaci' má VŽdy přednost znění podmínek

Jednotlivé části zadáVacÍ dokumentace se navzájem doplňují. V případě rozporu mezi jednotlivými
ěástmi zadáVacÍ dokumentace platí pořadí' V němŽ jsou shora uvedené Části zadáVací
dokumentace uvedeny.

Zadavale| dále stanoví, Že tištěná verze zadávací dokumentace je nadřazena elektronické VeÍzi'

V Praze dne 4. 6. 201 0

Ústnv rvztxÁtruí cxlt,ltr
J, Heyrovského AV ČR' V'V'i.
]92 23 Píoho B, 'DoLeŠkovo 3lco ó] 3BE955. D]C: CZól388955

r(l --1 I

fr o4-'^--.4 d-w,---
prof' RNDr' Zdeněk Samec, DrSc

ředitel

PRAVA A

15


